
 

 

 

 

 
CITTÀ  DI  MANFREDONIA 

IV Settore Polizia Locale e Attività Produttive                                                                                                                               

 

 
Largo G.Mondelli  1 - 71043 Manfredonia  ( FG )   Tel. + 39 0884.581014  Fax + 39 0884.512143 

 
polizialocale@comune.manfredonia.fg.it  -  polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

 
Reg. Ord. N. 95/2017 

 
IL DIRIGENTE  

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 13.05.2003 che ha dettato la disciplina e gli 
orari di carico e scarico delle merci nel centro abitato. 
  
Vista la nota n. 3169 di prot. del 17.06.2003 con la quale è stata comunicata rispettivamente alle 
associazioni dei commercianti e degli artigiani l’adozione della disciplina e copia della deliberazione 
in trattazione.  
 

Vista l’istanza, prodotta dal titolare dell’esercizio commerciale per la vendita di frutta e verdura 
ubicato in Via Scaloria n. 136, intesa ad ottenere una apposita isola di parcheggio destinata al 
carico e scarico delle merci in Via Cavolecchia n. 3 a servizio di tutte le altre attività presenti nella 
zona. 
 

Visto il parere del Nucleo Annonario del 31 marzo 2017. 
 

Ritenuto di poter accogliere per le suesposte motivazioni l’istanza del titolare dell’ esercizio 
commerciale, anche in considerazione che trattasi di zona centrale, ad alta densità di traffico e con 
carenza di parcheggi.  
 

Ritenuto che per l’accoglimento della richiesta non sussistono motivi tecnici ostativi per la sicurezza 
pubblica e la circolazione.  
 

Visto l’art. 7 del D Leg. vo 30 aprile 1992, n. 285 ( Nuovo Codice della Strada e s.m.i. ).  
 

ORDINA 
 

E’ istituito uno stallo riservato al carico e scarico delle merci di dimensioni di mt. 6,00 di lunghezza e 
m. 2,00 di larghezza, delimitato da apposite strisce orizzontali di colore giallo in Via Cavolecchia n. 
3.  La segnaletica  orizzontale sarà integrata da apposito segnale ( Fig. II 79/c Art. 120 Reg. to ) sul 
quale sarà il simbolo di cui alla Fig. II 124 Art. 125 ed un pannello integrativo:   
 Fino a 35 q.li dalle ore 06,00 alle ore 10,00 e dalle ore 13,00 alle ore 15,00. 
 Oltre 35 q.li e fino a 135 q.li dalle ore 13,00 alle ore 15,00. 

 

Lo stallo di che trattasi sia in uso a tutte le altre attività commerciali della zona. 
 
 
 

 



 

 

 

 

 
CITTÀ  DI  MANFREDONIA 

IV Settore Polizia Locale e Attività Produttive                                                                                                                               

 

 
Largo G.Mondelli  1 - 71043 Manfredonia  ( FG )   Tel. + 39 0884.581014  Fax + 39 0884.512143 

 
polizialocale@comune.manfredonia.fg.it  -  polizialocale@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

 
Il Servizio Manutenzione dell’ U.T.C. è incaricato di predisporre ed apporre la relativa segnaletica 
prescritta dal vigente Codice della Strada.  
 

La Polizia Locale e gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati dell’osservanza della presente 
ordinanza. 
 
Manfredonia, 03 aprile 2017 
 

                                                                                                                   
IL DIRIGENTE f.f. 

f.to dott. Ing. Simone LORUSSI  
  

 
 Istruttore Pratica 

 M. M. Claudio Del Vecchio                                                               


